令和３年８月２５日

 保護者 様

                         須賀川市立第一中学校長 八木沼 孝夫

新型コロナウイルス感染症感染拡大に対する本校の対応について

 残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本

校の教育活動に多大なるご理解とご支援をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、標題の件につきまして本校において、下記の通り対応して参ります。対応の趣旨をご理解

の上、ご家庭においてもこれまで以上に注意していただくと共にご協力をお願いいたします。

記

１ 対象期間  令和３年８月２４日（火）～９月１２日（日）

２ 対応

 ⑴ 感染リスクの高い学習活動の停止

 ⑵ 県外への不要不急の往来の自粛

 ⑶ 県内でも感染拡大地域への不要不急の往来は控える

 ⑷ 宿泊を伴う学校行事、遠征等の停止

 ⑸ 部活動について

  ① 感染リスクの高い活動を除いて実施する

  ② 活動前後に会食することを控え、会話の際はマスク着用する

  ③ 各種大会への参加は可能とするが、他校との練習試合や合同練習会は停止する

 ⑹ 健康観察の徹底

  ・ 登校前の検温・健康観察の徹底する（リーバーの活用）

  ・ 発熱及び体調不良の生徒は休養し、登校しない（出席停止）

  ・ 同居する家族に風邪症状等の症状がみられる場合も出席停止

 ⑺ 給食時の対応

  ・ 飛沫を飛ばさないよう、対面にしない、大声での会話を控える等の徹底

  ・ 食事後の歓談時も必ずマスクを着用

 ⑻ これまでの感染防止対策の徹底

  ① 登下校時を含む常時のマスク着用

  ② こまめな手洗い、アルコールでの手指消毒

    （トイレ後、給食前、清掃後、特別教室使用後の教室入室）

  ③ 教室の換気の徹底

（教室廊下側のドアとらん間と校庭前後の窓を開ける 廊下の窓を一部開放）

  ④ 休み時間の換気の徹底

  ⑤ ソーシャル・ディスタンスの維持

３ 生徒がＰＣＲ検査を受けた際の対応について

 (1) 生徒が発熱等で受診し、ＰＣＲ検査を受けた場合は、その日のうちに学校に電話連絡をお願

  いします。その際、「受診した病院名」「その時の体温」「検査結果の判定日」をお知らせ下さ

  い。

 (2) 同居する家族がＰＣＲ検査を受けた際も、同様にお知らせ願います。

 （裏面） 「秀麗生活スタイル」と「さらに注意喚起し徹底すること」

【秀麗生活スタイル】

１ 毎朝検温し、検温表に記入しながら健康チェックします。

２ 必ずマスクを着用し、ハンカチ・ティッシュを持って登校します。

３ 登校したら、昇降口で“アルコール”で手や指の消毒をします。

４ 教室・廊下の窓を開け、換気をして授業を受けます。

５ こまめに手洗い・うがい・水分補給をします。

６ 咳エチケットを心がけます。

７ 特別教室等での授業後、教室に戻る時も“アルコール”で手や指の消毒をします。

８ ソーシャル・ディスタンスを意識して、友達との距離を保つようにします。

９ 給食の時は、前を向いてあまり話をしないで食べます。

10 免疫力を高めるため、３食をしっかり食べ、規則正しい生活をします。

◆ これまで以上に注意喚起し、指導を徹底すること

 ① ８／２５（水）～２７（金）の３日間は、昇降口で検温を行う。

② 登下校時を含む常時のマスク着用

   ※保体授業の移動時等も含む。熱中症など心配な場合は十分な距離を確保しマスク

を外す。その場合は会話を控える。

   ※駅伝の朝練後の着替えの際も注意する。

   ※給食を食べ終えた後もマスクを着用する。

  ③ 昼食後の歯磨きは無言で行う。また、うがいをする時は水が飛び散らないように、

なるべく低い位置で行う。

  ④ 昼休み後に手洗い場の消毒を行う。（ＳＳＳ本田さんに依頼する）

  ⑤ 教室の換気の徹底

※廊下側のらん間を全開にする。校庭側前後の窓を１０ｃｍ程度開放する

   ※扇風機を活用し空気を動かす

⑥ 休み時間の換気の徹底

   ※３～５分間、校庭側の窓と廊下側の前後の扉を全開にする